cedenda est alia beneficiorum commutatio, quae huius contractus rationem habeat, et à transactione sit diversa; neque ferendum permutationis nomen semper à Summis Pontific. pro translatione usurpari; confirmatur eadem sententia ex eo quod translatio non oportet ut sit reciproca, sed plerumque unius est ad alium locum, seu beneficium vacans: fit etiam invititis prosectoribus, ut probat *d. cap. mutationes*, et fatentur omnes DD. *ubi supra*: permutatio autem reciproca esse debet, quasi mutua datio, et ex voluntate permutantium in eorum utilitatem fit...". BARBOSA, *ob. cit.*, II, lib. 3 tit. 19, cap. 5, n. 3; "In quibus difficilis est illa clausula: *Praesertim pactione praemissâ*; cum non possit permutatio dari absque pacto; siquidem est contractus consensu duorum constans, et omnis contractus in se continet conventionem...". GONZÁLEZ TELLES: *Commentaria perpetua in singulos Textus quinque Librorum Decretalium Gragorii IX*, I, (Francofurti ad Moenum, 1690) lib. 1, tit. 35, cap. 8, n. 5; "Etsi clerici non possint permutare inter se sua Beneficia et Praebendas, praemissâ conventionem, seu pactionem mutuâ, sine consensu Superioris, imò tales pactiones tanquam Simoniacae prohibitaes sunt... possunt tamen licitè priùs inter se tractare, et convenire de permutatione faciendâ, non quidem absolutè, ita, ut illam statim pro rata, ac firma habeant: sed illam dirigendo in consensum, et auctoritatem Superioris, in cuius manu Beneficia resignare velint, permutationis faciendae causâ... Ratio est, quia hoc est medium moraliter necessarium ad finem permutationis obtinendum, ut partes priùs inter se agant, et conferant de hoc negotio: concessâ autem re aliquâ, concessa etiam consentur omnia, sine quibus illa commode expediri, vel obtineri non potest... Imò non tantùm possunt permutantes inter se convenire, et se obligare, ad permutationem sub conditione, si Prelatus consenserit: sed etiam possunt se obligare, quòd non velint illam revocare: sed stare conventionem initâ, nisi Superior eam ratam non habeat, seu consensum neget, talis enim conventio nullibi reperitur prohibita... Neque obstat *cit. c. pen. h. t.* quia in illis non improbatu precise tractatus de permutando: sed permutatio ab utraque parte completa propriâ auctoritate". PIRHING: *Ius canonicum nova methodo explicatum*, III, (Dilignagae, 1722) lib. 3, tit. 19, § 3, n. 21; "Dupliciter fieri potest permutatio Beneficiorum. Primò, motu proprio Episcopi, vel alterius Superioris, etiam sine consensu eorum, qui permutantur... haec enim translatio respicit immediatè personas, quae ab una Ecclesia, vel Beneficio transferuntur, ut patet *ex Tit. de transl. Episc.* nec fit per modum contractûs: sed solius Superioris, seu Praelati auctoritate, et per se, ac directè, non in utilitatem translatorum, sed Ecclesiae... Secundò, etiam ipsa Beneficia inter se mutuo consensu et conventionem permutatum commutari cum Superioris auctoritate...". PIRHING: *ob. cit.*, III, lib. 3, tit. 19, § 3, n. 22; "Licet Clerici propria auctoritate nequeant inter se Beneficia sua permutare, neque permutationem concludere, ut dictum; nihilominus possunt idem licite inter se tractare, et convenire de permutatione faciendâ, si erit accessura auctoritas Superioris, in cuius manibus ea resignare intendunt... Ratio est: quia talis praevis tractatus est medium moraliter necessarium ad permutationem faciendam, ne alioquin hanc intendens coeco modo suum Beneficium permutare cogatur cum Beneficio alterius, ignorans, an ille ad hoc habeat animum: atqui concessio fine, utputa, permutatione Beneficiorum, consentur etiam concessa media, sine quibus finis commode obtineri nequit...". REIFFENSTUEL: *Ius canonicum universum*, I (Venetiis, 1735) lib. 1, tit. 9 § 4, n. 102; "Resp. enim, ibi non improbari praeise tractatum de permutando, sed tractatum completum, sive permutationem propria auctoritate ab utraque parte iam conclusum: talem autem non licere, ultro fatetur Conclusio". REIFFENSTUEL: *ob. cit.*, I, lib. 1, tit. 9, § 4, n. 103; "Respondeo, id illos posse libere et licite... quin et concludere, quantum est ex parte ipsorum praestando mutuum consensum, sed in ordine ad consensum Superioris. Chok... cum tractare de permutatione dicat solum praeparationem ad actum consummatum permutandi, qui solum prohibetur, uti et actus paciscendi de eo obsque ordine ad Superiorem; adeoque, dum non paciscuntur absolute, sed in ordine ad consensum Superioris, non apparet ulla species mali. Chok... quin et tractatio haec praevia, est medium necessarium moraliter ad finem permutationis obtinendum; concessa autem re aliqua, etiam consentur concessa omnia, sine quibus ille commode obtineri nequit... Unde etiam, non tantum posse compermutantes inter se convenire, seque obligare sub conditione, si Superior consenserit, sed etiam obligare se, quod nolint eam revocare, sed stare conventionem initâ, nisi Superior eam nom admittat, seu consensum neget...". LEURENIUS: *Forum beneficiale*, (Coloniae, 1742) Pars tertia, sect. 1, cap. 4, par. 13, q. 844; "Quarto intellige permuta-

PRÜMER³ y EICHMANN⁴ sostienen, sin más, que la permuta arranca de un pacto o contrato concertado entre los permutantes.

tionem debere fieri auctoritate superioris, et licet clerici inter se tractare de permutando liberè, et licitè valeant, per se tamen permutare beneficia nullo modo posse,..." GARCÍA: *Tractatus de Beneficiis*, II, (Coloniae Allobrogum, 1758) Pars II, cap. 4, n. 56; "Conditiones autem sunt sequentes:... 2.º ut uterque resignet in manu Superioris Ordinarii, cui subiectum est beneficium, ex *cap. unic, h. t.º in VI*: ita ut si unus resignavit, alius vero resignare nequeat, cum prima illa resignatio sit conditionalis de se,..." Ph. DE ANGELIS: *Praelectiones Iuris Canonici*, II, (Romae-Parisiis, 1878) Pars prima, pág. 339; "Ut in permutatione interveniat legitima auctoritas Ordinarii, in cuius Dioccesi est beneficium ex *cap. 5.º h. t.º*; licet enim permutantes de hoc inter se tractare valeant, concludere tamen nequeunt nisi auctoritate Superioris; ...". Ph. DE ANGELIS: *ob. cit.*, II, Pars prima, pág. 340; "In genere permutatio beneficiorum prohibita non est. At nonnullae requiruntur conditiones... 3.º Ut resignatio utriusque beneficiarii fiat *in manibus superioris*, qui auctoritate sua permutationem approbet coferendo beneficia resignata iisdem, mutata possessione". SANTI-LEITNER: *Praelectiones Iuris Canonici*, III, (Ratisbonae, Romae, Neo Eboraci et Cincinnati, 1905) pág. 184; "At id non impedit quominus duo possessores distinctorum beneficiorum inter se deliberare possint de facienda permutatione, quae auctoritate superioris compleatur". SANTI-LEITNER: *ob. cit.*, III, pág. 184; "Permutatio autem officiorum ecclesiasticorum, quae sensu stricto contratus permutationis non est, definiri potest: *Resignatio mutua* officiorum ecclesiasticorum ex *conditionata* pactione duorum beneficiorum facta, ut *alter alterius* resignantis officium *consequatur*". F. X. WERNZ: *Ius Decretalium*, II, Pars secunda, altera editio emendata et aucta, (Romae, 1906) n. 501; "Complexum negotium permutationis officiorum ecclesiasticorum, quod auspicatur a pactione conditionata partium, primo loco in utroque paciscente illam producit conditionatam obligationem, vi cuius unusquisque *expectare* tenetur admissionem vel reiectionem pactionis initae per competentem Superiorem ecclesiasticum factam. Etenim pactio illa *absolute* non fit, sed refertur in futurum consensum Superioris, ergo quamvis ante ratihabitionem auctoritatis ecclesiasticae vim *absolutam* non habeat, tamen ne sit plane illusoria, saltem arbitriam revocationem invita altera parte excludere debet". F. X. WERNZ: *ob. cit.*, II, Pars secunda, n. 513; "Postquam permutatio partium est admissa, negotium conditionatum iam in *absolutum* est transformatum, atque inde oritur in unoquoque permutante beneficio *obligatio* omnes illos actus ponendi, quibus scopus permutationis initae i. e. permutatio *actualis* officiorum utriusque partis contrahentis obtinetur. Quare cum mediaum huiusmodi non sit reciproca rerum permutandarum *traditio* per permutantes facta, uti, accidit in ordinariis contractibus permutationis, stricta exusgit obligatio in unoquoque contrahente ad *resignationem* sui officii in manus competentis Superioris ecclesiastici faciendam. Quae resignatio cum tantum fiat permutationis causa, *non est absoluta*, sed tantum in ordine ad effectum permutationis; imo per resignationem *absolutam* periclitaretur scopus principalis permutationis i. e. actualis translationis officii in alteram partem contrahentem. Nam officium absolute resignatum in rigore iuris a Superiore ecclesiastico etiam tertiae personae concedi posset, *nisi* saltem *nunc* ob stare expressa *iuris* prohibitio". F. X. WERNZ: *ob. cit.*, II, Pars secunda, n. 514; "Resignatione utriusque partis permutantis v. g. ab Episcopo acceptata nequaquam ipso facto acceptationis iam producit tacita et reciproca officiorum *collatio*, sed nova et distincta requiritur collatio utriusque officii per Superiores ecclesiasticum competentem, ut officia resignata actu obtineatur. *Postquam* illa collatio vite facta est, profecto uterque titulum officii a se resignati absolute amisit". F. X. WERNZ: *ob. cit.*, II, Pars secunda, n. 515.